1

САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО

“НОВО-ПЕТРОВСКОЕ”
143560	МО	Истринский	район		сельское	поселение	Ядроминское

	http://sntnovopetrovskoe.ru/	 	 	 	 	 sntnovopetrovskoe@yandex.ru

Протокол

Заседания	Правления	СНТ	«Ново-Петровское»
№4	от	06.09.2014

Присутствовали:	Фролова	Т.Л.,		Литейщикова	О.С.	,Новикова	Н.В.,
Рудаков	В.М.,	Филяева	Л.А.,	Гуськов	Г.Ф.
Отсутствовали:	Соловьева	Л.В.,	Мироненко	Г.В.

										Повестка

1.О	плане	работы	Правления	(сентябрь2014-май2015).
Отв.	Фролова	Т.Л.,	члены	Правления

		2.О	предложениях	по	реконструкции	водонапорной	станции.
Отв.	Рудаков	В.М.

								3.О	проведении	работ	по	расчистке	просек.
Отв.	Филяева	Л.А.

		4.О	задолженности		по	членским		и	целевым	взносам,	оплате
электроэнергии.
Отв.	Литейщикова	О.С.,	Филяева	Л.А.

			5.Разное

По	первому	вопросу:	заслушали	информацию	Фроловой	Т.Л.

Решили
1.	Утвердить	план	работы	Правления	СНТ	на	сентябрь	2014	г.-
май	2015	г	(прилагается);
2.Рассматривать	ход	выполнения	Плана	ежеквартально	на
заседании	Правления;

2

3.Информацию	о	проделанной	работе	регулярно	размещать	на
сайте	СНТ	и	информационном	стенде	товарищества.

По	 второму	 вопросу:	 	 заслушали	 Рудакова	 В.М.,	 Фролову	 Т.Л.
Получено	 письменное	 заключение	 специализированной
кампании	 ООО«СтройАльянс»	 о	 дальнейшей	 пригодности
использования	имеющейся	емкости	водонапорной	башни	после
проведения	ее		инструментальной	диагностики,	а	также	сметы	на
проведение	необходимых	работ	по	поддержанию	в	дальнейшем
емкости	 в	 рабочем	 состоянии.	 Проработка	 вопроса	 о	 покупке
новой	бочки	показала	ее	высокую	стоимость	и	ненадежность	на
длительную	работу.

Решили
1.На	основе	заключения	по	результатам	диагностики	емкости
водонапорной	башни,	проведенной	02.09.2014	специалистом
ООО	«СтройАльянс»,	и	представленной	смете	заключить	договор
с	указанной	фирмой	на	проведение	в	сентябре	т.г.	работ	по
очистке,	дезинфекции	и	окраске	емкости	и	фермы,	на	которой
она	укреплена.
2.Совместно	с	СНТ	«Дружба»	продолжить	работу:
							-по	формированию	сметы	и	поиску	специалистов	для
ремонта	аварийного	помещения	насосной	станции;
							-	по	изучению	вопроса		обеспечения		в	следующем	сезоне
бесперебойной	автоматической	подачи	воды	одновременно	для
двух	товариществ;
							-	приступить	к	основному	этапу	реконструкции	весной	2015	г.
в	связи	с	тем,	что	на	проведение	работ	в	настоящее	время
собрано	лишь	25	%	средств.
3.Членам	СНТ	ускорить	уплату	целевых	взносов	на
реконструкцию	водонапорной	станции.

3

По	третьему	вопросу:	Слушали	Филяеву	Л.А.
																									Решили
1.Организовать	коллективную	расчистку	просек	от
разросшихся	деревьев	и	кустарников		там,	где	это	необходимо.
2.Поручить	Филяевой	Л.А.	и	Литейщиковой	О.С.:
-	определить	объем	работ	и	ориентировочную	смету	на	ее
выполнение;
-	провести	переговоры	с	членами	товарищества	тех	участков,	где
имеются	наибольшее	загустение	просек,	с	тем,	чтобы	узнать
какими	силами	будет	выполнена	расчистка	(самостоятельно	или
за	оплату	в	размере	300	руб.).

По	третьему	вопросу:	слушали	Литейщикову	О.С.,	Ушанову	Н.В.
																											Решили
1.В	связи	с	тем,	что	по	участкам	№	2	(Власова	М.Г.)	и	№	65
(Соколова	А.И.)	длительное	время	нет	никакой	связи	с
родственниками	направить	письменные	уведомления	на
имеющиеся	в	Правлении	адреса.
2.Составить	графики	погашения	имеющейся	задолженности	по
уч.	№	№	15,30,	58,92,75,113,127.	Рассматривать	ход	выполнения
графика	погашения	на	заседаниях	Правления	СНТ.
	В	случае	отказа	принимать	к	злостным	неплательщикам	меры,
предусмотренные	общим	собранием	членов	СНТ.

По	четвертому	вопросу:	Разное
• О	предложении	Чибисовой	А.	по	внесению	изменений	в

порядок	взымания	платы	за	проезд	грузового	транспорта
на	территорию	товарищества.

Слушали	предложения	Чибисовой	А.
															Решили

4

1. Не		брать	плату	за	проезд	газелей	по	территории
товарищества	в	связи	с	поступлением	жалоб	от	ряда
членов	товарищества.

2. Проработать	возможность	частичного	проведения
ямочных	работ	на	просеках	товарищества	в	осенний
период.

• О	ходе	подготовки	собрания	членов	СНТ	по		созданию
автоматизированной	системы	учета	потребления,
запланированного	на	13.09.2014.

Слушали:	Фролову	Т.Л.
																								Решили
1.Членам	Правления	обеспечить	участие	членов	СНТ	на	данном
собрании.
2.Поручить	Соловьевой	Л.В.	обеспечить	участие	в	собрании
представителя	фирмы,	проводившей	модернизацию
электросетей	товарищества	в	2010	г.

• Информация	об	итогах	работы	Правления	в	августе	т.г.

Слушали:	Фролову	Т.Л.
Решили

1. Утвердить	представленную	информацию.
2. Довести	ее	до	сведения	членов	СНТ,	разместив	на	стенде	и

сайте	товарищества,	а	также	собрании	членов	СНТ	13.09.2014.

Председатель	Правления	СНТ		 	 	 Фролова		Т.Л.
Члены	Правления:	 	 	 	 	 	 Рудаков	В.М.

										Филяева	Л.А.
			 	 	 	 	 	 	 	 										Литейщикова	О.С.

										Гуськов	Г.Ф.
										Новикова	Н.В.
										Соловьева	Л.В.
										Мироненко	Г.В.

5